<sup>12</sup> Juan Magencio, *Dialogus contra Nestorianos (libri duo)*, lib.1, cap. 6 (SL 85A, ed. F. Glorie, 1978): "Attende igitur, si uis, prophetae sententiae a te prolatae purissimum intellectum, et uide quam non sit nostris contraria assertionibus: denique puerum natum, et filium datum propheta uocari quidem deum, non autem esse testatur: et uocatur inquit magni consilii angelus, admirabilis, consiliarius, deus fortis".

<sup>13</sup> Fulgencio de Ruspe, *Contra Fabianum fragmenta*, fr. 3, lín. 9-10, (SL 91A, ed. J. Fraipont, 1968): "Filius ergo dictus est magni consilii angelus, quod tamen consilium non fuit solius patris, sed erat consilium trinitatis. Nam ipse filius, sicut dictus est magni consilii angelus, ita dicitur *admirabilis, consiliarius*. Spiritus quoque sanctus ipse est spiritus sapientiae et intellectus, consilii et fortitudinis". Lo mismo en *Epistulae ad Fulgentium Ruspensem* (exceptis epist. Ferrandi Carthaginensis), epist. 16, cap. 9 (SL 91A, ed. J. Fraipont, 1968): "Et hoc ipsum claris uocibus etiam isaias propheta protestatur dicens: puer natus est nobis, et filius datus est nobis, cuius potestas in humero eius, et uocabitur magni consilii angelus, *admirabilis, consiliarius*, deus fortis, dominator, pater futuri saeculi, princeps pacis".

<sup>14</sup> *Collationes de septem donis spiritus sancti*, collatio 7, par. 14, en *Opera omnia*, vol. V, ed. PP. Collegii a S. Bonaventura, 1891: "Unus consiliarius id est christus de quo dicit isaias uocabitur nomen eius admirabilis consiliarius deus fortis pater futuri saeculi princeps pacis. Ipse est magni consilii angelus iste est ad quem debemus puro corde attendere".

<sup>15</sup> *Breuiarium historie catholice*, lib. 8, cap. 11, (CM72B, ed. J. Fernández Valverde, 1993: "Et in Ysaia ubi de incarnatione Dei dicitur: Vocabitur nomen eius *admirabilis, consiliarius*, Deus, fortis et cetera, pro hiis VII nominibus posuerunt: magni consilii angelus".

<sup>16</sup> *De Trinitate*, XVIII, 103, ed. C. Granado, 178, y nota 251, p. 179.

paternae dispositionis annuntiator est")<sup>17</sup>. De modo similar se expresan otros autores. Citaremos sólo algunos, a título de ejemplo. Así:

AGUSTÍN: dictus est enim et dominus *magni consilii angelus*, quia nuntius uoluntatis patris<sup>18</sup>.

JERÓNIMO: ceterum nos nuntium domini, id est angelum, qui hebraice dicitur malach simpliciter prophetam dictum recipiamus ab eo, quod domini uoluntatem populo nuntiauerit, siue quia in multis locis dominus noster atque saluator angelus dei dicitur, sicut ibi: *magni consilii angelus*; tyfum saluatoris dicimus in aggaeo praecurrisse. porro quod ait: nuntius domini, de nuntiis domini, tale est quasi dixisset, propheta de prophetis<sup>19</sup>.

GREGORIO MAGNO: quia per hoc quod factus est homo aeterna nuntiauit, *magni consilii angelus* est uocatus<sup>20</sup>.

O también Isidoro de Sevilla, quien intenta salir al encuentro de un título que podría plantear una dificultad, la de llamar "ángel" a Jesús, a pesar de ser éste "Dios y Señor de los ángeles":

Angelus dicitur propter adnuntiationem paternae ac suae uoluntatis. Vnde [et] apud Prophetam *magni consilii angelus* legitur, dum sit Deus et Dominus angelorum<sup>21</sup>.

Y un autor cercano en el tiempo al de DOOP, Ambrosio Autperto:

De quo etiam iuxta septuaginta interpretes legimus: Vocabitur nomen eius, magni consilii angelus. Bene autem Mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus, Angelus uocatur, quia uidelicet aeternae uitae nouus nuntius hominibus apprensus, noua nuntiauit, noua promisit, noua suis fidelibus contulit<sup>22</sup>.

<sup>17</sup> *Ibid.*, XVIII, 104; cf. XIX, 108; XXI, 122; XXXI, 191.

<sup>18</sup> *Sermones*, sermo 125 (PL 38, 691).

<sup>19</sup> *Commentarii in prophetas minores, In Aggaeum*, cap. (s.s.) 1 (SL 76A, ed. M. Adriaen, 1970). Nótese en el texto de Jerónimo la expresión "propheta de prophetis", similar a la que en el mismo contexto tiene el autor de DOOP refiriéndose también a Jesús: "propheta praecipuus omnium prophetarum", 42.5, lín. 101, p. 49.

<sup>20</sup> *Moralia in Iob*, lib. 11, par. 12 (SL 143A, ed. M. Adriaen, 1979).

<sup>21</sup> Isidoro de Sevilla, *Etymologiarum siue Originum libri XX* (OCT, ed. W.M. Lindsay, 1911), lib. VII, 2, 34.

<sup>22</sup> *Expositio in Apocalypsin*, lib. 5, cap. (s.s.) 10, v. 1a (CM 27, ed. R. Weber, 1975). O también: "Quod idcirco fecisse credendus est, quia aut alteram uisionis

Puede verse también un autor algo posterior, como Enrique Autisiodorensis, importante por dar la razón también del título cristológico "propheta", que DOOP pone en el mismo contexto:

Sic enim propheta est appellatus, sicut et angelus; nam ipse dictus est magni consilii angelus: angelus autem bonus nuntius dicitur, et dominus Ihesus Christus bonus nuntius dicitur, quia ueniens in hunc mundum qualiter ad gaudia uitae perennis perueniendum esset sua praedicatione declarauit. Quod si ipse nichil annuntiasset angelus non diceretur, et si nichil prophetasset propheta non diceretur<sup>23</sup>.

Una razón del título mesiánico, como título de excelencia, muy cercano al sentido de DOOP, lo tenemos en un autor más tardío, como Godefridus (= Irimbertus ?, † 1174) Admontensis (c. 1100 - 1165):

Et vocabitur nomen ejus magni consilii angelus. Recte Dominus noster Jesus Christus magni consilii vocatur Angelus, quia consilium illud, quod in diebus carnis suae dedit, nullus patriarcharum aut prophetarum dare potuit<sup>24</sup>.